МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2024 года                                                                                           № 105-п

О внесении изменений и дополнений в постановление

местной администрации муниципального образования

от 15.03.2013 года № 24-п
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка, утвержденный Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское от 15.03.2013 года № 24-п (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – уполномоченный представитель).
1.2. В абзаце втором пункта 2.3 Регламента слово «заявителю» заменить словами «заявителю или уполномоченному представителю».
1.3. В абзаце третьем пункта 2.3 Регламента слово «заявителю» заменить словами «заявителю или уполномоченному представителю».
1.4. В абзаце десятом пункта 3.5.3 Регламента слова «заявителя (либо вручает заявителю)» заменить словами «заявителя или уполномоченного представителя (либо вручает заявителю или уполномоченному представителю)».
1.5. В абзаце одиннадцатом пункта 3.5.3 Регламента слова «заявителя (либо получение заявителем)» заменить словами «заявителя или уполномоченного представителя (либо получение заявителем или уполномоченным представителем)».
1.6. В абзаце двенадцатом пункта 3.5.3 Регламента слова «заявителя (либо вручает заявителю)» заменить словами «заявителя или уполномоченного представителя (либо вручает заявителю или уполномоченному представителю)».
1.7. В абзаце тринадцатом пункта 3.5.3 Регламента слова «заявителя (либо получение заявителем)» заменить словами «заявителя или уполномоченного представителя (либо получение заявителем или уполномоченным представителем)».
1.8. В абзаце третьем пункта 3.5.5 Регламента слово «заявителю» заменить словами «заявителю или уполномоченному представителю».
1.9. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы местной администрации                                              М.А. Исаев

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сергиевское
от 10.10.2024 №105-п

	 Главе местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

______________________________

От гр. ________________________________

______________________________________

______________________________________

Проживающего(ей) по адресу: ___________

______________________________________

______________________________________

паспорт: ______________________________

выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

контактный телефон: ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу      разрешить      изменить      имя     (фамилию)     моему(ей)
несовершеннолетнему(ей) сыну (дочери) _____________________________________
_______________________________________, ________________ года рождения, на
              (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

имя, фамилию) _____________________________________________________________
                                                                            (указать новое имя (фамилию)

Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

      Лично

законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченному заявителем на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

___________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

в МА МО МО Сергиевское

в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по месту подачи заявления

отправить посредством почтового отправления по адресу:

________________________________________________________________________________

«____» ____________ 20__г. _________________________ (_____________________________)

(подпись попечителя)

(расшифровка подписи )

Заявление принято:

_____________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  _____________

Специалист: ____________________